
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Horní Třešňovec

Horní Třešňovec 225, 563 01 Lanškroun
tel.č.: 465 321 583 | e-mail: obec@hornitresnovec.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Horní Třešňovec

konané dne 10. 5. 2023 v obecním úřadě v Horním Třešňovci od 19:00 hod.

11/23 Zastupitelstvo  obce  Horní  Třešňovec  určuje  ověřovateli  zápisu  Petra  Jiráska  a  Kristinu
Lutzovou a zapisovatlku Lenku Markovou.
Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva.

12/23 Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec schvaluje darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Horní
Třešňovec  a  Farmou  Jirásek  s.r.o.,  jejíž  předmětem  je  dar  Farmy  Jirásek  s.r.o.  1/2
pozemkové parcely č. 5402 - ostatní plocha o výměře 3 916 m2 zapsané v katastru
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí,
na LV č. 563 pro katastrální území a obec Horní Třešňovec a pověřuje starostu k podpisu
smlouvy, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení.

13/23 Zastupitelstvo  obce  Horní  Třešňovec  projednalo  návrh  smlouvy  o  dílo  mezi  obcí  Horní
Třešňovec a firmou STRABAG, a.s. se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ:
608  38  744,  jež  je  nedílnou  součástí  tohoto  usnesení  a  jejímž  předmětem je  2.  etapa
opravy místní komunikace p.p. č. 5402 v Horním Třešňovci, nacházeící se v okrajové části
obce Horní Třešňovec, o celkové délce objektu 444 metrů, a po seznámení se s historií
příprav  opravy  této  části  komunikace,  jež  byla  původně  zasmluvněna  mezi  vlastníkem
(FARMA JIRÁSEK s.r.o., IČO: 274 61 645) a STRABAG, a.s., na níž však bylo na dnešním
ZO schváleno uzavření darovací smlouvy obci (viz usnesení č. 12/2023), a dále s vědomím,
že je tato smlouva o dílo uzavírána za stejných cenových podmínek, jako tomu je u smlouvy
o dílo, uzavřené dne 31. 10. 2022 na 1. etapu opravy téže místní komunikace mezi obcí a
STRABAG, a.s.  (schváleno usnesením ZO ze dne 19. 10. 2022),  rozhodlo její uzavření
schválit.  Zastupitelstvo  obce  Horní  Třešňovec  pověřuje  starostu  obce  podpisem  této
smlouvy.

14/23 Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské
školy Horní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí za rok 2022.

15/23 Zastupitelstvo  obce  Horní  Třešňovec  schvaluje  výsledek  hospodaření  Základní  školy
a mateřské školy Horní  Třešňovec,  okres Ústí  nad Orlicí  za rok 2022 a jeho rozdělení
do rezervního fondu ve výši 586,88 Kč s podmínkou, že čerpání z rezervního fondu bude vždy
schváleno starostou obce.

16/23 Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec povoluje Základní škole a mateřské škole Horní
Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí pro školní rok 2023/2024 výjimku z nejvyššího počtu
žáků v mateřské škole stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to do počtu 4 dětí
za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. maximální počet žáků v mateřské škole
bude ve školním roce 2023/2024 28 žáků.

17/23 Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec povoluje Základní škole a mateřské škole Horní
Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí pro školní rok 2022/2023 výjimku z nejnižšího počtu
žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška
č.  48/2005 Sb.,  o  základním vzdělávání  a některých náležitostech plnění  povinné školní
docházky,  ve  znění  pozdějších předpisů,  s  tím,  že  uhradí  zvýšené výdaje  na vzdělávací
činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem. Minimální počet žáků v základní škole
bude ve školním roce 2023/2024 24 žáků.

18/23 Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec schvaluje příspěvek na podporu služeb Oblastní charity



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Ústí nad Orlicí z rozpočtu obce Horní Třešňovec ve výši 8.000,- Kč.

19/23 Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Svaz
tělesně postižených v ČR, z.s.

20/23 Zastupitelstvo obce Horní Třešňovec schvaluje Rozpočtové opatření č. 3.


